1

                                                               [image: image1.png]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от  14.11.2024   № 308
                     г. Борисоглебск
О введении

туристического налога
В соответствии с п. 4 статьи 15, главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1.Ввести с 01 января 2025 года в соответствии с главой 31.1 Налогового кодекса Российской Федерации на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области туристический налог.

2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

         3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
   4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Борисоглебского городского округа                                               Е.О.Агаева